UNDB TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN-KL
V/v kết quả hướng dẫn doanh nghiệp

hoàn thiện hồ sơ pháp lý thực hiện thủ

tục chuyển MĐSD rừng tháng 9/2023

Bắc Giang,  ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

Sở Tài nguyên và Môi trường

Thực hiện Thông báo số 66/TB-UBND ngày 24/02/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc tháo gỡ khó khăn vướng mắc, bất cập liên quan về quy hoạch và thủ tục

chấp thuận chủ trương đầu tư dự án khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng

thông thường trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

báo cáo kết quả hướng dẫn doanh nghiệp hoàn thiện hồ sơ pháp lý thực hiện thủ tục

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác tháng 9/2023, cụ thể như sau:

Về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác: Đối với các

dự án khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường (khai thác đất), Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã hướng dẫn cho 01 doanh nghiệp thực hiện

thủ tục chấp thuận chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác

theo quy định tại Điều 1, Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính

phủ (khoản 1, Điều 41 sửa đổi, bổ sung) về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Lâm nghiệp. Đến nay, đã được HĐND tỉnh quyết định chủ trương

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác theo quy định.

(Chi tiết có danh sách của dự án kèm theo)

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo kết quả triển khai, thực hiện

nhiệm vụ của Chủ tịch UBND tỉnh giao theo Thông báo nêu trên, đề nghị Sở Tài

nguyên và Môi trường tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ (Ô.Quý);

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Minh Quý

		quyhm_cckl@bacgiang.gov.vn
	2023-09-20T08:15:18+0700

		2023-09-20T09:37:41+0700

		2023-09-20T09:37:56+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-20T09:38:13+0700